[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 21.04.2020 № ПОС.03-0703/20
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 18.12.2019 № ПОС.03-2910/19 «О возложении
обязанности по вопросам организации похоронного дела»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Переславля-Залесского,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

       1. Внести в постановление  Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 18.12.2019 № ПОС.03-2910/19 «О возложении обязанности по вопросам организации похоронного дела» следующие изменения:
1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Выдача разрешений на захоронение на закрытом кладбище  осуществляется:
Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» в отношении закрытых кладбищ, расположенных на территории города Переславля-Залесского;
Нагорьевским территориальным управлением Администрации г.Переславля-Залесского в отношении закрытых кладбищ, расположенных в сельских округах: Андриановский, Дмитриевский, Загорьевский, Копнинский, Кубринский, Нагорьевский;
Пригородным территориальным управлением Администрации г.Переславля-Залесского в отношении закрытых кладбищ, расположенных в сельских округах: Веськовский, Глебовский, Добриловский, Купанский, Лыченский, Перелесский, Пономаревский, Троицкий;
Рязанцевским территориальным управлением Администрации г.Переславля-Залесского в отношении закрытых кладбищ,  расположенных в сельских округах: Алексинский, Берендеевский, Дубровицкий, Любимцевский, Рязанцевский, Скоблевский, Смоленский.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Василькова М.М.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского			                                    В.А. Астраханцев
image1.wmf